

ספר

אורי וישעי

על תורה נביאים וכתובים

בו לקטנו בעזה"י מחז"ל הקדושים בגמי ובמדרשים
המקומות שהכתובים סתמו ולא פירשו
וחז"ל פירשום כמבואר בהקדמה בעזה"י

בעצת מרן הגר"ח קניבסקי שליט"א ובהסכמתו צירפתי
וחברתי ושילכתי את ספרי לספרו הקדוש

למכסה עתיק

על תורה נביאים וכתובים

כ"ז לקטתי וסדרתי בעזה"י

אורי בן אאמו"ר ר' משולם שחר שליט"א

שנת "אורי וישעי ומעוז חיי" לפ"ק

תש"ע

פה קרית ספר

הסכמה

בעזה"י כ"ז חשון תשס"ט

הנה ידידי הרה"ג ר' אורי שחר שליט"א כתב הוספות על מה שהדפסנו קונטרס למכסה עתיק, וראיתי הוספותיו כי טוב הוא וכי יש בו תועלת, ואף שרובו אין שייך כ"כ לקונטרס למכסה עתיק ששם העתקנו רק דברים שחסר בפסוק כגון איש אחד ולא נאמר מי או יום אחד ולא נאמר מתי וכיו"ב כמו שביארנו בהקדמה וע"ז העתקנו מאמרי חז"ל אבל לא באתי להעתיק כל מאמרי חז"ל על הפסוקים דאין לדבר סוף, אמנם במה שהוא העתיק ראיתי שיש בו ברכה ותועלת למעיינים ונתתי לו להדפיס [עם קצת הוספות ותיקונים] ביחד עם קונטרסי ויה"ר שיהא לתועלת וישוטטו רבים ותרבה הדעת, והקב"ה יזכהו ללמוד וללמד מתוך הרחבה ולשמור ולעשות.

חיים קניבסקי

הקדמה

במה אקדם ה' אכף לאלוקי מרום, על חסדיו הגדולים והמרובים, אשר עושה עמנו בכל עת ובכל שעה.

ועל עתה באתי, מה שזיכני ללקט דברי חז"ל השייכים לפסוקים ולסדרם על סדר התנ"ך. יסודו של הספר הוא החיבור למכסה עתיק אשר חיברו מרן רבינו אור העולם שר התורה והיראה הגר"ח קניבסקי שליט"א, בו ליקט המקומות בתורה נביאים וכתובים שהפסוק סתם ולא ביאר וחז"ל פירשוהו, וכמו שביאר בהקדמתו.

והנה, יש הרבה מקומות בתנ"ך שאע"פ שלא ניכר שהפסוק סתם ולא פירש, מ"מ יש בחז"ל ביאור אשר משלים להפסוק, וכן על זה הדרך, בכמה אופנים, כפי שיראה המעיין, ולקטתים וסדרתים על סדר התנ"ך.

וכראות מרן שליט"א הדברים, הוטבו בעיניו ויצו עלי להדפיסם, זאת ועוד שהטא חסדו אל"י ונתן לי להדפיס את חיבורו בתוך מה שליקטנו בעזה"י, כדי שיהיו הדברים משולבים יחדיו, שהרי הכל ענין אחד הוא.

אודה מאוד למרן שליט"א על שעודדני והמריצני לכל העבודה הזאת, וגם נתן לי להדפיס את חיבורו וכנ"ל.

ואברך ברכת הדיוט ימים על ימי מלך תוסיף שנותיו כמו דור ודור.

וכן הנני לקבוע ברכה מקרב לבי להגאון ר' יצחק שאול קניבסקי שליט"א שנהנתי ממנו בעצה והכוונה בהרבה מעניני הספר והאיר והעיר בכמה מקומות, יהי ה' עמו להצליח בכל מעשיו לאורך ימים טובים ושנים.

יה"ר שיהא הספר לתועלת ונוכה לראות כביאת משיח צדקנו ובבנין בית המקדש במהרה בימינו אמן.

המחבר